
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 9  c z e r w c a  1 9 9 8 r . N r  3 7

Treść:
poz.

Strona:

POROZUMIENIA

196 - zawarte w dniu 14 maja 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Giżycku a Zarządem Gmi
ny Kruklanki, reprezentowanym przez Wójta Gminy Kruklanki 343

197 - zawarte w dniu 14 maja 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Giżycku a Zarządem Gminy
Milki, reprezentowanym przez Wójta Gminy Milki 344

UCHWAŁA nr XXX/221/98 RADY GMINY w BANIACH MAZURSKICH

198 - z dnia 22 maja 1998r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku oraz gospodarowa
nia odpadami na terenie gminy 344

196

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 14 maja 1998r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Giżycku a Zarządem Gminy 
Kruklanki, reprezentow anym przez Wójta Gminy Kru
klanki.

niektórych zadań rejonowych organów rządowej admini
stracji ogólnej organom gmin (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1990r. 
Nr 24, poz. 247) tracą moc:
1) § 1 ust. 3 porozumienia dotyczący wyrażania zgody na 

zrzeczenie się własności nieruchomości przez właściciela 
na rzecz Państwa,

2) § 1 ust. 5 porozumienia dotyczący orzekania o przenie
sieniu własności działki, jej wielkości oraz ustanowieniu 
służebności gruntowej pod budynkami na rzecz właści
ciela tych budynków.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (t.j. Dz.U. z 1998r. Nr 32, poz. 176) oraz art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, zm. Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 
106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) Kierownik Urzędu Rejonowego w Giżycku za 
zgodą Wojewody Suwalskiego, a Wójt Gminy Kruklanki za 
zgodą Rady Gminy, wyrażoną w uchwale nr XXVI/170/98 
z dnia 27 marca 1998r. postanawiają, co następuje:

§1.

W porozumieniu zawartym w dniu 29 października 
199Or. pomiędzy' Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gi
życku a Wójtem Gminy Kruklanki w sprawie powierzenia

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 29 paź
dziernika 199Or. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Wójt Gminy 4 Kierownik Urzędu
Marian Kwolik Wacław Strażewicz



197

P O R O Z U M IEN IE

zaw arte w dniu 14 m aja 1998r. pom iędzy K ierow ni
kiem  Urzędu R ejonow ego w G iżycku a Zarządem  
G m iny M ilk i, reprezentow anym  przez W ójta G m iny  
M ilki.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
22 marca 199Or. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (t.j. Dz.U . z 1998r. Nr 32, poz. 176) 
oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 199Or. o sa
morządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, 
poz. 74, zm.: Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 
132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 
679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 
775) Kierownik Urzędu Rejonowego w Giżycku za 
zgodą W ojewody Suwalskiego, a Wójt Gminy Milki za 
zgodą Rady Gminy, wyrażoną w uchwale nr 
131/XXI/98 z dnia 25 marca 1998r. postanawiają, 
co następuje:

§1-

W porozum ieniu zawartym w dniu 29 paździer
nika 1990r. pom iędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
w ego w  Giżycku a Wójtem Gminy Milki w sprawie 
powierzenia niektórych zadań rejonowych organów 
rządowej administracji ogólnej organom gmin 
(Dz.Urz.W oj.Suw. z 1990r. Nr 24. poz. 248; zm.: 
z 1990r. Nr 34, poz. 342) tracą moc:

1) § 1 ust. 3 porozumienia dotyczący wy rażania zgody 
na zrzeczenie się własności nieruchomości przez 
w łaściciela na rzecz Państwa.

2) § 1 ust. 5 porozumienia dotyczący' orzekania o prze
niesieniu własności działki, jej wielkości oraz usta
nowieniu służebności gruntowej pod budy nkami na 
rzecz w łaściciela tych budynków'.

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 29 paź
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3 .

Porozum ienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym W ojewództwa Suwalskiego.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
Wiesław' Sadok Wacław' Strażcwicz

198

U CH W A ŁA  nr XXX/221/98  
RADY GM INY w BANIACH  M AZURSKICH

z dnia 22 maja 1998r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzym ania czystości
i porządku oraz gospodarowania odpadami na tere
nie gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 199Or. o samorządzie te
rytorialnym (t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58. 
poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132. poz. 622; z 1997r. 
Nr 9. poz. 43. Nr 106, poz. 679. Nr 107, poz. 686, Nr 
113. poz. 734 i Nr 123, poz. 775) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i po
rządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622; z 1997r. 
Nr 60, poz. 369 i Nr 121, poz. 770) i art. 19 ust. 1 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o odpadach (Dz.U. Nr 
96, poz. 592) Rada Gminy w Baniach Mazurskich 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie o utrzymaniu czystości - należy przez to ro
zumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzy
maniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 
132, poz. 622 z późn.zm.),

2) ustaw ie o odpadach - należy' przez to rozumieć usta
wę z dnia 27 czerwca 1997r. o odpadach (Dz.U. Nr 
96, poz. 592),

3) właścicielach nieruchomości - należy' przez to rozu
mieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczy
stych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadają
ce nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomościami,

4) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć 
stałe i ciekle odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej
i obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone 
w zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki 
pojazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z 
wyjątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów' 
opieki zdrowotnej, masarni i zakładów weterynaryj
nych,

5) podmiotach uprawniony ch - należy przez to rozu
mieć gminne jednostki organizacyjne i osoby fizycz
ne, które uzyskały' zezwolenie na prowadzenie dzia
łalności na podstawie art. 7 ustawy o utrzymaniu
czystości.



§17 .

W łaściciele nieruchomości przy zlecaniu wywo
zu odpadów komunalnych zobowiązani są do korzysta
nia wyłącznie z usług podmiotu uprawnionego. D o
puszcza się wywóz odpadów komunalnych z nierucho
mości własnymi środkami, po uprzednim zgłoszeniu w 
Urzędzie Gminy terminu wywozu.

§ 18.

W łaściciele nieruchomości, na żądanie upoważ
nionego przedstawiciela Zarządu Gminy, zobowiązani 
są do okazania dowodów dokonywania wywozu odpa
dów komunalnych z nieruchomości przez uprawniony 
podmiot, a właściciele nieruchomości dokonujący wy
wozu odpadów komunalnych własnymi środkami do
wozu uiszczania opłaty za przyjęcie odpadów na skła
dowisko odpadów komunalnych.

§ 19.

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
udokumentuje obowiązkowego korzystania z usług 
podmiotu uprawnionego lub uiszczania opłaty za przy
jęcie odpadów' na składowisko, gmina wymierzy mu 
opłatę w wysokości ustalonej odrębną ucłrwałą Rady 
Gminy.

§ 20 .

Wywóz odpadów' może odbywać się wyłącznie 
do ustalonych przez Zarząd Gminy obiektów:
- na gminne wysypisko komunalne w Baniach Mazur

skich,
- do stacji zlewnej przy' przepompowni w Gołdapi, a po 

oddaniu do użytku gminnej oczyszczalni ścieków do 
jej stacji zlewnej.

§ 21.

Wysokość opłat za usuwanie i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych ustala jednostka wywozowa; 
ona też ma obowiązek ewidencjonowania ilości usuwa
nych z nieruchomości odpadów. Rada Gminy zastrzega 
sobie prawo kontroli wysokości opłat i ustalania gór
nych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieru
chomości za usługi w zakresie usuwania odpadów.

§ 22.

Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta do
mowe zobowiązane są do opieki nad nimi, wykluczają
cej zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi, sprzątania i 
usuwania odchodów pozostawionycli przez te zwierzęta 
na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
umieszczania w widocznym miejscu przy' wejściu na 
nieruchomość tabliczki informującej o posiadaniu psa.

§ 2 3 .

Zabrania się osobom utrzymującym zwierzęta 
domowe, wypuszczania psów bez nadzoru jx>za teren 
nieruchomości, pozostawiania psów w miejscach pu
blicznych bez nadzoru i odpowiednich zabezpieczeń  
(smycz, kaganiec), wyprowadzania zwierząt domowych 
na tereny wydzielone, służące do zabaw dzieci 
(piaskownice, boiska), tereny szkół i przedszkoli. Psy 
zw olnione ze smyczy, bez kagańca lub bez znaczka  
identyfikacyjnego, oraz psy pozostawione bez dozoru 
w  miejscach publicznych traktowane będą jako bez
domne, chwytane i doprowadzane do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt.

§ 2 4 .

Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodar
skich na terenach budownictwa wielorodzinnego i na 
terenach nieruchomości wyłączonych z produkcji rol
nej, położonych w promieniu 5Om. od budynków w ielo
rodzinnych, urzędów7 organów administracji, szkół
i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, 
placówek kulturalno - oświatowych i zakładów opieki 
zdrowotnej.

§ 2 5 .

Deratyzację przeprowadzają w łaściciele posesji
i zarządcy' nieruchomości w miarę potrzeb.

§ 2 6 .

W łaściciele nieruchomości zobowiązani są w  
ciągu 30 dni od daty wejścia w życie uchwały:

1) do zawarcia umowy z jednostką wywozową posia
dającą zezwolenie na usuwanie odpadów komunal
nych, lub

2) dokumentowanie opłat za dostarczanie we własnym  
zakresie odpadów do miejsca składowania lub do 
stacji zlewnej przy przepompowni ścieków.

§ 2 7 .

Zarząd Gminy będzie popierać zorganizowaną 
selektywną zbiórkę odpadów użytecznych przez pod
m ioty zapewniające usuwanie w  wyznaczonych m iej
scach zbiorników do selektywnej ich zbiórki, regularny
i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz oraz legity
mujące się gwarancję odbiom tych odpadów przez jed 
nostki tmdniące się przetwarzaniem lub obrotem odpa
dów'.

§ 2 8 .

Naruszenie przepisów uchwały podlega karom 
przewidzianym w art. 77, 117 i 145 Kodeksu wykro
czeń.



§ 2 .

W łaściciele nieruchom ości zobowiązani są 
utrzymywać porządek na terenie nieruchomości oraz 
dbać o estetyczny wygląd budynków i ich otoczenia, 
upiększać je  zielenią i ukwieceniem , uprzątać teren nie
ruchomości i pom ieszczeń także przeznaczonych do 
wspólnego użytku m ieszkańców z zanieczyszczeń
i nieprzydatnych przedmiotów.

§ 3 .

Zarząd Gminy m oże organizować okresowe 
konkursy inspirujące podnoszenie stanu czystości i po
rządku, ładu i wyglądu estetycznego nieruchomości.

§ 4 .

Zarząd Gminy m oże dokonywać przeglądu stanu 
czystości i porządku w  nieruchomościach i wzywać 
właścicieli uchybiających wymaganiom  utrzymania ich 
w czystości i porządku do usuwania zaniedbań i uchy
bień. Wyniki przeglądu Zarząd Gminy będzie przed
kładać Radzie Gminy w miarę potrzeb.

§ 5 .

Teren nieruchomości powinien być, w miarę 
potrzeby, sprzątany, utwardzone części terenu oraz 
chodniki położone w zdłuż nieruchomości powinny być 
zamiatane, aby nie dopuścić do zalegania na nim za
nieczyszczeń i opadu liści przez okres dłuższy niż 24 
godziny. Ponadto, w myśl art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy
o utrzymaniu czystości, w łaściciele nieruchomości zo
bowiązani są do oczyszczania chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości ze śniegu i lodu.

§ 6 .

Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości m oże być dokonywane wyłącznie 
w miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z usta
leniami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro
wania terenu i pozwolenia na budowę.

§ 7 .

Komunalne odpady stale należ)' gromadzić 
z nieruchomości w szczelnych i zamkniętych zbiorni
kach przenośnych. Dopuszcza się gromadzenie odpa
dów w  nieruchomościach poza zbiornikami w szczel
nych i zawiązanych workach.

§ 8 .

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się 
kosze na odpady, rozm ieszczone odpowiednio do natę
żenia ruchu pieszego. Rodzaj i ich usytuowanie ustala 
Zarząd Gminy.

§ 9 .

W łaściciele nieruchomości zobowiązani są wy
posażyć ją  w odpowiednią liczbę zbiorników na odpady, 
dostosowanych do systemu wywozu odpadów. W łaści
ciel nieruchomości dokonuje doboru rodzaju zbiorni
ków w uzgodnieniu z uprawnionym podmiotem, któ
remu zlecił wywóz odpadów' albo powierza temu pod
miotowi wyposażenie nieruchomości w zbiorniki na 
odpady.

§ 10.

Do gromadzenia odpadów w  workach m ogą być 
stosowane jedynie worki zakupione od uprawnionego 
podmiotu, któremu został zlecony wywóz odpadów. 
Cena worka obejmuje także opłatę za wywóz.

§ 11.

W łaściciele nieruchomości umożliwiają reko
mendowanym przez Zarząd Gminy jednostkom organi
zacyjnym lub osobom fizycznym nieodpłatne ustawie
nie na nieruchomości zbiorników do selektywnej zbiór
ki odpadów użytecznych.

§ 12.

W łaściciele nieruchomości zobowiązani są 
utrzymywać zbiorniki na odpady w  czystości, a jeżeli 
stanowią ich własność, także zapewnić należyty stan 
techniczny.

§ 13.

W nieruchomościach nie podłączonych do ka
nalizacji, komunalne odpady ciekłe powinny być gro
madzone w  zbiornikach (szambach) wykonanych
i użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie 
ich zawartości do ziemi.

§ 14.

Komunalne odpady stale powinny być wywożo
ne z miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz do ro
ku.

§ 15.

Komunalne odpady ciekłe są usmvane przez 
uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieru
chomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym  
przepełnienie zbiornika (szamba).

§ 16.

Wywóz odpadów i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych może być dokonywane przez podmioty 
uprawnione.



§2 9 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3 0 .

Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego i rozplakatowaniu 
w miejscach publicznych.

§31 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Faltyn



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu W ojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


